ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE RODRIGUES.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
LEI MUNICIPAL Nº 319 DE 27/12/2017.

EDITAL Nº 001/2018.

RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O Prefeito Municipal de Presidente Vargas, Maranhão, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso II, do art. 37 da

Constituição Federal de 1988 e o disposto na Lei Municipal nº. 631/2017, torna público o RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE CARGOS DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL; PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º
AO 5º ANO; PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO; PEDAGOGO-AEE; PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS,
MONITOR/CUIDADOR DE SALA e MOTORISTA, no âmbito da Administração Pública Municipal, conforme os cargos discriminados abaixo, com a
divulgação dos nomes dos Candidatos aprovados para VAGAS e CADASTRO RESERVA, em cargos em que houve aprovação.

CARGO I: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO  -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ASSENTAMENTO
IRMÃ DOROTHY

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

CANAPUM

JAYNE OLIVEIRA DIAS SILVA 50 pontos APROVADA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

2

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO  --

ESTIVA DOS
COTÓS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

GAIOLA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO --

LAGOA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

RECANTO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO --

--

SAPUCAIAL

IVANA MARIA GONÇALVES CORREIA 50,5 pontos APROVADA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

3

CARGO II: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ASSENTAMENTO
IRMÃ DOROTHY

MARCIA RAIMUNDA DA SILVA CONCEIÇÃO SILVA 66 pontos APROVADA

ARLETE RODRIGUES SILVA 53,5 pontos CADASTRO RESERVA

MARIADE FÁTIMA MARQUES CARNEIRO 51 pontos CADASTRO RESERVA

CALDERÕES

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

CAJAZEIRAS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

CANAPUM

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTIVA DOS
COTÓS

FRANCISCO DOS ANJOS DA SILVA 54 pontos APROVADO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

4

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

FELIPE

CARLOS EDUARDO PEREIRA TAVARES 59 pontos APROVADO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

GAIOLA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ILHA DO CAMPO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

LAGOA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

PIQUI

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

PIQUIZEIRO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

RECANTO NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

5

 NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

RUSSINHA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

SANTANA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

CARGO III: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO – CIÊNCIAS

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

NATAN CARVALHO DE OLIVEIRA JUNIOR 61 pontos APROVADO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

GAIOLA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

GAIOLINHA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

6

NENHUM APROVADO

CARGO IV: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO – HISTÓRIA

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

RICARDO AGUIAR RODRIGUES 67 pontos APROVADO

MIKAELA COSTA TAVARES 65 pontos CADASTRO RESERVA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ASSENTAMENTO
IRMÃ DOROTHY

VALKIRIA SILVA ESTRELA 52,5 pontos APROVADA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTIVA DOS
COTÓS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -- --

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -- --

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -- --

LAGOA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -- --

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -- --

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

7

CARGO V: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO – MATEMÁTICA

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ASSENTAMENTO
IRMÃ DOROTHY

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ASSENTAMENTO
PADRE JOSIMO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTIVA DOS
COTÓS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

GAIOLA GRANDE

ARINALDO MENDES VIEIRA 62,5 pontos APROVADO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

GAIOLINHA
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

8

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

LAGOA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

CARGO VI: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO – LÍNGUA PORTUGUESA

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

CLEICIENE MONTEIRO LIMA 51 pontos APROVADA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ASSENTAMENTO
IRMÃ DOROTHY

MARIA DA PAZ AGUIAR ALVES 66 pontos APROVADA

VANESSA OLIVEIRA BEZERRA ARAUJO 61 pontos CADASTRO RESERVA

FABIANA CORREA DA CONCEIÇÃO 51,5 pontos CADASTRO RESERVA

ASSENTAMENTO
PADRE JOSIMO

MARIA JOSÉ BEZERRA SILVA 54,5 pontos APROVADA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTIVA DOS
COTÓS

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

9

GAIOLA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

LAGOA
        GRANDE

DEIZANETTE SANTOS MENDONÇA 51 pontos APROVADA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

CARGO VII: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO – EDUCAÇÃO FÍSICA

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

LAGOA GRANDE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

SAPUCAIAL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -- --

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

10

CARGO VIII: PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 6º AO 9º ANO – GEOGRAFIA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS PARA ESSE CARGO EM NENHUMA LOCALIDADE

CARGO IX: MONITOR/CUIDADOR DE SALA DE AULA

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

AREAL

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
-- --

BOA HORA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO
-- --

ESTIVA DOS
COTÓS

NOÊMIA SILVA DE SOUSA 59 pontos APROVADA

MARCUS PAULLO BARBOSA SAMPAIO 57 pontos CADASTRO RESERVA

PONTAL D´AREIA ANTONIA MARIA DA SILVA 51 pontos APROVADA

SEDE

ANA LÚCIA VALE SILVA MENDES 61 pontos APROVADA

EDIJAN DOS REIS ROCHA 56 pontos APROVADO

SHAYANE ALVES SIMÃO 56 pontos APROVADA

TALITA JULIANA CARVALHO SOUSA VIEIRA 52 pontos APROVADA

JHONATHAN MATEUS MESQUITA BECKMAN 51 pontos APROVADO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

11

CARGO X: PEDAGOGO-AEE

LOCALIDADE CANDIDATO PONTUAÇÃO
OBTIDA

SITUAÇÃO

SEDE

MARIA DA CONCEIÇÃO DE AGUIAR LOPES 63,5 pontos APROVADA

CLENILMA DA SILVA TRINDADE 60,5 pontos APROVADA

RAYMARA PEREIRA DA SILVA VIEIRA 52,5 pontos APROVADA

IMARA ELLEN DE MELO ARAUJO 52 pontos APROVADA

CACIANA DE MARIA UCHÔA BEZERRA 51,5 pontos APROVADA

RAYMARA CRIS LOPES COQUEIRO 51 pontos APROVADA

CARGO XI: PROFESSOR INTÉRPRETE DE LIBRAS

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

SEDE

NATYANE PATRICIA MARTINS 70,5 pontos APROVADA

CARGO XII: MOTORISTA

LOCALIDADE CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBTIDA
SITUAÇÃO

ROTAS DO
TRANSPORTE

ESCOLAR

WILLIAM DA SILVA TEIXEIRA 74 pontos APROVADO

JOSIEL DE SOUSA MENDONÇA 72 pontos APROVADO

UEDO DA CONCEIÇÃO MARINHO 71 pontos APROVADO

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VARGAS
CNPJ: 06.124.739/0001-91

12

EDMAR DOS SANTOS NASCIMENTO 70 pontos APROVADO

GEILSON SANTOS DA SILVA 68 pontos APROVADO

LEANDRO SILVA MOURA 67 pontos APROVADO

JOSÉ MARIA MENDES FREITAS 62 pontos APROVADO

JOAO PEDRO PEREIRA SILVA 61 pontos APROVADO

OSMIR DA SILVA COSTA JÚNIOR 61 pontos APROVADO

OTTON NERY DE MORAES GOULART 57 pontos APROVADO

JOSÉ VALDEAN MORAES SANTOS 53 pontos APROVADO

Presidente Vargas, 22 de fevereiro de 2018.

Wellington Costa Uchôa

Prefeito Municipal

Hilton César Neves

Secretário Municipal de Educação